
 1

LA GIUNTA 
Premesso 

 che con delibera n.189 del 19.04.2011 la Giunta Comunale ha approvato la 
Riorganizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’Ente; 

 che con la predetta deliberazione è stato approvato, tra l’altro, l’allegato “B” relativo ai 
servizi ed uffici che fanno capo ai settori e relative macro funzioni; 

 
Atteso 

 che il precitato allegato “B” alla delibera di G.C. n.189 del 19.04.2011 presentava errori ad 
alcune macrofunzioni dei servizi ed uffici dell’Ente; 

 che nel verbale relativo all’incontro del 19 Maggio 2011, avvenuto tra l’Assessore al 
Personale ed i Sindacati, si è concordato di fare una ricognizione di tutto l’allegato “B” 
sintetizzando le competenze ed uniformando anche la terminologia utilizzata, eliminando 
eventuali errori di alcune macrofunzioni dei servizi ed uffici dell’Ente;  

 che nel verbale relativo al successivo incontro del 15 Luglio 2011, l’Assessore al Personale 
ha comunicato ai sindacati che sono state apportate le modifiche richieste all’allegato “B” e 
gli stessi ne hanno preso atto ed hanno ritenuto esaurito il confronto con le OO.SS. ed hanno 
sollecitato l’applicazione della riorganizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’Ente; 

  Ritenuto 
 Per quanto sopra esplicitato, dover approvare l’allegato “B” alla delibera di G.C. n.189 del 

19.04.2011,  relativo ai servizi ed uffici che fanno capo ai settori e relative macro funzioni, 
depurato di eventuali errori di alcune macrofunzioni dei servizi ed uffici dell’Ente;  
Visto il D.lgs. n. 267/2000; 
 Visto il D. Lgs. 165/2001; 
 Visto lo Statuto Comunale; 
 
A voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge; 

 
DELIBERA 

 
La premessa, con le motivazioni ivi riportate, forma parte integrale e sostanziale del presente 
deliberato: 
 di approvare le modifiche, che formano parte integrante e sostanziale al presente atto, 

apportate all’allegato “B” alla delibera di G.C. n.189 del 19.04.2011, per i servizi ed uffici e 
relative macro funzioni, depurato di eventuali errori; 

 di approvare, altresì, tutte le modifiche, che formano parte integrante e sostanziale al 
presente atto, che si riflettono sull’allegato “A” il quale costituisce il quadro organizzativo 
generale dell’Ente; 

 di istituire il Servizio Turismo scorporandolo dall’attuale Servizio Sport, Turismo e Cultura 
attribuendo una posizione organizzativa semplice; 

 di stabilire che le 4 unità organizzative complesse sono individuate come segue: Patrimonio; 
Organizzazione e Gestione del Personale; Tributi; Stato Civile, Elettorale e Leva;  

 di revocare le precedenti delibere di Giunta comunale, sospese nell’efficacia, con delibera di 
G.C. n. 161 del 10.5.2010; 

 darsi atto che in data 15 Luglio 2011 è stato esaurito il confronto con le  OO.SS.;  
 dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D.Lgs. 

n.267/2000.  


